

**Lucrări de extindere și modernizare a iluminatului
public în satele Zagarancea și Semeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Valoarea de deviz 1 610 048,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Satul Zagarancea				
		1. Lucrari de electromontare				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km	8,202	24 663,227	202 287,791
2	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc	247,000	147,356	36 396,932
3	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	247,000	601,800	148 644,646
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	43,000	389,040	16 728,720
5	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	43,000	2 670,823	114 845,389
6	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (VECHI)	buc	30,000	46,685	1 400,544
7	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc	1,000	1 750,779	1 750,779
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,000	278,232	2 225,855
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,340	1 779,944	605,181
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	442,216	442,216
		<i>Total</i>	lei			525 328,053

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			23 035,245
		<i>Total</i>	100,00 +			548 363,298
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			28 964,478
		<i>Total</i>	100,00 +			577 327,776
		<i>Cheltuieli de deviz</i>	53,00 %			50 869,500
		<i>Total</i>	100,00 +			628 197,276
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			31 409,864
		Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu				659 607,140 95 980,188

Satul Semeni

1. Lucrari de electromontare						
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km	8,230	24 682,991	203 141,016
2	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc	255,000	147,356	37 575,780
3	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	255,000	597,749	152 425,976
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	26,000	389,040	10 115,040
5	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	26,000	2 674,088	69 526,282
6	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (VECHI)	buc	64,000	46,685	2 987,827
7	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc	2,000	328,279	656,558
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,000	177,277	1 595,494
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,380	1 779,858	676,346
10	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc	2,000	11,023	22,046

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			478 722,365
		<i>Asigurarea sociala</i>	100,00 +			478 722,365
		<i>Total</i>	100,00 +			957 444,730
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			52 169,714
		<i>Total</i>	100,00 +			1 009 614,444
		<i>Cheltuieli de regie</i>	53,00 %			95 930,732
		<i>Total</i>	100,00 +			1 105 545,176
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			55 277,259
		Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu				682 100,070 90 500,691

		Total	lei			1 341 707,21
		TVA	20,00 %			268 341,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 610 048,65

Intocmit

SRL Instel Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de extindere și modernizare a iluminatului
public în satele Zagaranca și Semeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 1 610 048,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 787,636	64,84	115 910,319
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	1 088,040	64,84	70 548,514
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	64,84	22,046
Total manopera						186 480,88

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	30 000,00	0,000
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,329	2,00	0,658
3.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	9 200,00	0,000
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,190	47,00	55,930
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,017	5,00	0,085
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,343	20,00	26,860
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,740	1,00	20,740
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,238	1,20	0,285
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,740	1,20	24,888
11.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	6,024	15,00	90,360
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,102	45,00	4,590
13.	1019852	Vopsea	kg	0,717	25,00	17,925
14.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	98,592	1,20	118,310
15.	124	Fixaj de capat p/u CIP (complect)	buc	477,000	86,83	41 417,910
16.	145	Fixaj intermediar p/u CIP (complect)	m	283,000	47,50	13 442,500
17.	1469489748	Separator NH-Latr, Ifu=32A	buc	2,000	195,00	390,000
18.	154	Suport p/u corp de iluminat (confectionat si vopsit)	buc	502,000	89,00	44 678,000
19.	154565	Stilp CB-9,5	buc	69,000	2 500,00	172 500,000
20.	1546948	Automat 1P BA47	buc	8,000	25,00	200,000
21.	1546948978	Contor electronic ME172, I=85A, U=230V	buc	1,000	418,82	418,820
22.	15469748	Tub flexibil de otel d=18mm	m	72,000	12,25	882,000
23.	15546978	Separator BH-32 1P, automat BA 47,1P	buc	5,000	93,35	466,750
24.	15688	Cablu AVVG 2x25	m	24,000	47,20	1 132,800
25.	16	Corp de iluminat stradal LED-30W	buc	502,000	280,00	140 560,000
26.	165	Cablu VVGng 3x2,5	m	988,000	18,50	18 278,000
27.	166	Tub gofrat	m	248,000	2,88	714,240
28.	167	Cleme de conexiune la CIP P2-95,P616	buc	1 280,000	35,00	44 800,000
29.	17	Fir electric izolat CIP 2x25mm2	m	16 432,000	16,85	276 879,200
30.	1897898	Carcasa de otel pentru panou BZUM	buc	2,000	315,00	630,000
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,017	1,00	0,017
32.	24	Izolenta	buc	14,000	8,40	117,600
33.	25	Metize	kg	2,000	25,00	50,000
34.	456454	Lacat A-200	buc	2 388,000	1,65	3 940,200
35.	4654	Clema de conectare de otel	buc	194,000	7,28	1 412,320
36.	48979	Panou BZUM cu Panou de comanda cu demaror	buc	1,000	1 265,00	1 265,000
37.	49898	Cablu VVGng 3x4	m	4,000	24,40	97,600

38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,223	4,60	1,026
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,576	22,00	12,672
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,784	1,00	8,784
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	103,700	2,50	259,250
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	17,000	1,00	17,000
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,036	1,00	0,036
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	5,020	1,00	5,020
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,355	1,00	0,355
46.	5009619	Ate de cusut	kg	0,017	1,00	0,017
47.	507-9101	Conductori izolati	t	0,000	1,00	0,000
48.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,251	1,00	0,251
49.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,006	28 500,00	171,000
50.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,643	1,00	1,643
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,102	25,00	2,550
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,455	25,00	136,375
53.	5448978	Limitator de supratensiune 220V	buc	1,000	130,00	130,000
54.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	34,507	1,00	34,507
55.	56456	Lenta de otel F-2007	m	2 428,000	8,50	20 638,000
56.	948978	Releu mecanic de timp cu acumulator, 16A	buc	1,000	367,00	367,000
Total materiale de constructii						786 419,07

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	38,780	95,00	3 684,100
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,473	50,00	523,650
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	53,239	50,00	2 661,950
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	421,680	45,00	18 975,600
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,210	50,00	110,500
6.	15656	Macara	h/ut	37,000	50,00	1 850,000
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,680	15,00	10,200
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	28,756	85,00	2 444,260
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,473	85,00	890,205
Total utilaje de constructii						31 150,45

Total	lei	1 341 707,21
TVA	20,00 %	268 341,44

Total deviz:

**1 610 048,
65**

Intocmit

SRL Instel Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de extindere și modernizare a
iluminatului public în satele Zagarancea și Semeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Satul Zagarancea				
		1. Lucrari de electromontare				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km			24 663,227
	1	Muncitor	h-om	34,9000	64,84	2 262,918
	56456	Lenta de otel F-2007	m		8,50	1 237,381
	25	Metize	kg		25,00	3,048
	456454	Lacat A-200	buc		1,65	240,198
	4654	Clema de conectare de otel	buc		7,28	86,984
	24	Izolenta	buc		8,40	6,145
	124	Fixaj de capat p/u CIP (complect)	buc		86,83	2 530,160
	17	Fir electric izolat CIP 2x25mm2	m	1 000,0000	16,85	16 850,000
	145	Fixaj intermediar p/u CIP (complect)	m		47,50	816,569
	15688	Cablu AVVG 2x25	m		47,20	69,056
	49898	Cablu VVGng 3x4	m		24,40	5,950
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	2,00	0,040
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	30 000,00	0,000
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	28 500,00	10,424
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	1,20	7,200
	542-9025	Lubrifiant "3ΦC"	kg	0,1000	1,00	0,100
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,100
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	1,00	0,000
	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	50,00	161,997
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	95,00	224,203
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	85,00	148,755
2	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc			147,356
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	64,84	58,356
	154	Suport p/u corp de iluminat (confectionat si vopsit)	buc	1,0000	89,00	89,000
3	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			601,800
	1	Muncitor	h-om	2,3400	64,84	151,726
	166	Tub gofrat	m		2,88	1,446
	16	Corp de iluminat stradal LED-30W	buc	1,0000	280,00	280,000
	167	Cleme de conexiune la CIP P2-95,P616	buc		35,00	90,688
	165	Cablu VVGng 3x2,5	m		18,50	37,000
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	15,00	0,180
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	1,00	0,010
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	25,00	0,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	85,00	1,700
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			389,040
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	64,84	389,040
5	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			2 670,823
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	64,84	145,242
	154565	Stilp CB-9,5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	15656	Macara	h/ut	0,51162	50,00	25,581
6	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (VECHI)	buc			46,685

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,7200	64,84	46,685
7	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc			1 750,779
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,429
	1897898	Carcasa de otel pentru panou BZUM	buc	1,0000	315,00	315,000
	48979	Panou BZUM cu Panou de comanda cu demaror	buc	1,0000	1 265,00	1 265,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	85,00	10,200
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			278,232
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,150
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	47,00	3,290
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,005
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,980
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,220
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,20	0,017
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,464
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,270
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,900
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,001
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,250
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,020
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,001
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,150
	948978	Relev mecanic de timp cu acumulator, 16A	buc		367,00	45,875
	5448978	Limitator de supratensiune 220V	buc		130,00	16,250
	15546978	Separtor BH-32 1P, automat BA 47,1P	buc		93,35	58,344
	1469489748	Separator NH-Latr, Ifu=32A	buc		195,00	24,375
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	85,00	0,170
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			1 779,944
	1	Muncitor	h-om	7,8600	64,84	509,565
	15469748	Tub flexibil de otel d=18mm	m	100,0000	12,25	1 225,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	9 200,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,515
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	4,60	1,421
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	22,00	17,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,050
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,021
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	25,00	8,015
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,059
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	85,00	3,500
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			442,216
	1	Muncitor	h-om	0,3400	64,84	22,046
	1546948978	Contor electronic ME172, I=85A, U=230V	buc	1,0000	418,82	418,820
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	85,00	0,850
Satul Semeni						
1. Lucrari de electromontare						

1	2	3	4	5	6	7
11	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km			24 682,991
	1	Muncitor	h-om	34,9000	64,84	2 262,916
	56456	Lenta de otel F-2007	m		8,50	1 274,484
	25	Metize	kg		25,00	3,038
	456454	Lacat A-200	buc		1,65	239,380
	4654	Clema de conectare de otel	buc		7,28	84,919
	24	Izolenta	buc		8,40	8,165
	124	Fixaj de capat p/u CIP (complect)	buc		86,83	2 511,001
	17	Fir electric izolat CIP 2x25mm2	m	1 000,0000	16,85	16 850,000
	145	Fixaj intermediar p/u CIP (complect)	m		47,50	819,563
	15688	Cablu AVVG 2x25	m		47,20	68,821
	49898	Cablu VVGng 3x4	m		24,40	5,930
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	2,00	0,040
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	30 000,00	0,000
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	28 500,00	10,389
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	1,20	7,200
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	1,00	0,100
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,100
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	1,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	50,00	161,999
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	95,00	224,202
12	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	85,00	148,745
	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat (Монтаж однорожковых кронштейнов)	buc			147,356
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	64,84	58,356
	154	Suport p/u corp de iluminat (confectionat si vopsit)	buc	1,0000	89,00	89,000
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			597,749
	1	Muncitor	h-om	2,3400	64,84	151,726
	166	Tub gofrat	m		2,88	1,400
	16	Corp de iluminat stradal LED-30W	buc	1,0000	280,00	280,000
	167	Cleme de conexiune la CIP P2-95,P616	buc		35,00	87,843
	165	Cablu VVGng 3x2,5	m		18,50	35,839
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	15,00	0,180
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	1,00	0,010
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1,00	0,001
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	25,00	0,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	85,00	1,700
14	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			389,040
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	64,84	389,040
15	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			2 674,088
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	64,84	145,242
	154565	Stilp CB-9,5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	15656	Macara	h/ut	0,57692	50,00	28,846
16	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (VECHI)	buc			46,685
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,7200	64,84	46,685
17	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc			328,279
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,429
	1897898	Carcasa de otel pentru panou BZUM	buc		315,00	157,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	85,00	10,200
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			177,277
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,150
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	47,00	3,290
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,005
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,980
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,220

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	1,20	0,017
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,464
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	45,00	0,270
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,900
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,001
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,250
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,020
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,001
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	25,00	0,150
	1469489748	Separator NH-Latr, Ifu=32A	buc		195,00	21,667
	1546948	Automat IP BA47	buc		25,00	22,222
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,300
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	85,00	0,170
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor în tevi și furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir în împletire comună, secțiune sumară pînă la 16 mm ²	100 m			1 779,858
	1	Muncitor	h-om	7,8600	64,84	509,676
	15469748	Tub flexibil de oțel d=18mm	m	100,0000	12,25	1 225,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	9 200,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,526
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	4,60	1,429
	5009056	Capace de izolație	10 buc	0,8000	22,00	17,600
	5009061	Fisa de izolație	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,050
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,021
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	25,00	8,026
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	1,974
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	85,00	3,355
20	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu mască metalică	buc			11,023
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1700	64,84	11,023

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL Instel Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.